2

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 04.09.2020 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 23.12.2019 № 1317
В соответствии постановлением Правительства Ульяновской области от 11.08.2020 №449-П «О внесении изменений в Постановление Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 №547-П» и постановлением администрации муниципального образования «Майнский район» от 13.08.2020 №626 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 18.09.2013 №1092», с Федеральным законом от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов», статьей 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.06.2020 №900 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие образования», с постановлением администрации муниципального образования «Майнский район» от 19.03.2020 №267 «О денежной компенсации расходов на оплату питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, по адаптивным основным общеобразовательным программам, обучение которых муниципальными общеобразовательными организациями Майнского района Ульяновской области организовано на дому» Администрация муниципального образования «Майнский район»    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Майнский район» от 23.12.2019 № 1317 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Майнский район» следующие изменения:

1.1. Строку 8 паспорта программы «Целевые индикаторы муниципальной программы» дополнить пунктом следующего содержания:   «- доля (%) обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций, обеспеченных бесплатным горячим питанием».

1.2. Строку 10 паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Общий объём финансирования программы – 1 456 790 748 рублей:

– бюджет МО «Майнский район» - 516 269 748 рублей,

- бюджет МО «Майнский район» за счёт субсидий из бюджета Ульяновской области – 940 521 000 рублей.

	2020 год: 270 055 548 рублей:
– бюджет МО «Майнский район» - 102 888 048 рублей,

- бюджет МО «Майнский район» за счёт субсидий из бюджета Ульяновской области – 167 167 500 рублей.

1.3. Строку 4 «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы «Совершенствование организации школьного питания муниципального образования «Майнский район» на 2020-2024 гг.» дополнить пунктом следующего содержания: «- доля (%) обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций, обеспеченных бесплатным горячим питанием.»

1.4. Строку 6 паспорта подпрограммы «Совершенствование организации школьного питания муниципального образования «Майнский район» на 2020-2024 гг.» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы
	Прогнозные объемы финансирования подпрограммы из бюджета муниципального образования «Майнский район» в 2020-2024 годах составляют – 6 386 948 рублей:
2020 год –  1 432 948 рублей;

2021 год – 410 000 рублей;

2022 год – 410 000 рублей;

2023 год -  2 067 000 рублей;

2024 год - 2 067 000 рублей.

1.5. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Совершенствование организации школьного питания муниципального образования «Майнский район» на 2020 -2024 гг.» изложить в следующей редакции:
«Прогнозные объемы финансирования подпрограммы из бюджета муниципального образования «Майнский район» в 2020-2024 годах составляют
6 386 948 рублей:
2020 год –  1 432 948 рублей;

2021 год – 410 000 рублей;

2022 год – 410 000 рублей;

2023 год -  2 067 000 рублей;

2024 год - 2 067 000 рублей.

1.6. В приложении №1 к программе раздел «Подпрограмма «Совершенствование организации школьного питания муниципального образования «Майнский район» на 2020 -2024 гг.» дополнить строкой 1.11. следующего содержания:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.11.
	Доля (%) обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций, обеспеченных бесплатным горячим питанием
	%
	100
	100
	100
	100
	100

1.7. В Приложении №2 к программе раздел «5. Введение федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего общего образования» дополнить строкой 5.4. следующего содержания:
	Наименование мероприятия
	Ед. измерения
	Источники финансирования по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Бюджет МО «Майнский район»
	Бюджет МО «Майнский район» за счёт субсидий, субвенций из бюджета Ульяновской области
	Бюджет МО «Майнский район»
	Бюджет МО «Майнский район» за счёт субсидий, субвенций из бюджета Ульяновской области
	Бюджет МО «Майнский район»
	Бюджет МО «Майнский район» за счёт субсидий, субвенций из бюджета Ульяновской области
	Бюджет МО «Майнский район»
	Бюджет МО «Майнский район» за счёт субсидий, субвенций из бюджета Ульяновской области
	Бюджет МО «Майнский район»
	Бюджет МО «Майнский район» за счёт субсидий, субвенций из бюджета Ульяновской области

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	5.4. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	Тыс. руб.

	3 200,0

1.8. В Приложении №2 к программе Подпрограмму «Совершенствование организации школьного питания муниципального образования «Майнский район на 2020 - 2024 гг.» дополнить строками следующего содержания:

	Задача 4
	Обеспечение финансированием на компенсацию расходов на оплату питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, по адаптивным основным общеобразовательным программам, обучение которых муниципальными общеобразовательными организациями Майнского района Ульяновской области организовано на дому

	Компенсация расходов на оплату питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, по адаптивным основным общеобразовательным программам, обучение которых муниципальными общеобразовательными организациями Майнского района Ульяновской области организовано на дому
	Тыс. руб.
	243,648

	Задача 5
	Обеспечение финансированием на бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов в общеобразовательных организациях муниципального образования «Майнский район»

	Освоение бюджетных средств на обеспечение бесплатного горячего сбалансированного питания обучающихся 1-4 классов
	Тыс. руб.
	74,4
	3 644,3

Строку:
	Всего затрат по подпрограмме
	Тыс. руб.
	1 114,9

	410,0

	410,0

	2 067,0

	2 067,0

заменить строкой:

	Всего затрат по подпрограмме
	Тыс. руб.
	1 432,948
	3 644,3
	410,0

	410,0

	2 067,0

	2 067,0

Строку:

	ВСЕГО по приложению №2

	101 455,1
	160 323,2
	72 466,5
	193 778,4
	72 531,6
	187 434,8
	131 247,0
	191 387,9
	137 136,6
	191 387,9

заменить строкой:

	ВСЕГО по приложению №2

	102 888,048
	167 167,5
	72 466,5
	193 778,4
	72 531,6
	187 434,8
	131 247,0
	191 387,9
	137 136,6
	191 387,9

1.9. Приложение №3 к программе изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Финансовые затраты тыс. руб. в ценах 2019 года
	Примечание

	Всего
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	1 456 790,748
	270 055,548
	266 244,9
	269 330,9
	322 634,9
	328 524,5

	Бюджет МО «Майнский район»
	516 269,748
	102 888,048
	72 466,5
	72 531,6
	131 247,0
	137 136,6

	Бюджет МО «Майнский район» за счёт субсидий, субвенций из бюджета Ульяновской области
	940 521,0
	167 167,5
	193 778,4
	196 799,3
	191 387,9
	191 387,9

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области Кроткову Е.Я.

Глава администрации района                                                            О.В.Шуенков